Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация

«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro.ru
Протокол № 35
Заседания Совета Партнерства

Дата проведения:  25 октября 2011 г.

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24
Время проведения: 10.00 часов

Присутствуют:

Члены Совета Партнерства:
1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна – Президент Партнерства, Председатель заседания Совета Партнерства, Председатель Контрольного комитета НП СРО «МСС».
2. Батыршин Сафаргали Нигматьянович – Вице-президент Партнерства, директор                  ООО Проектно-строительная компания «Строительство», член Контрольного комитета                        НП СРО «МСС».

3. Усманов Минираис Марванович – Генеральный директор ООО «СтройТехКом».

4. Иванов Олег Валерьевич - Директор ООО «Комплексная Безопасность».

5. Семенов Владимир Петрович – Генеральный директор ЗАО «Южураллифт», член Контрольного комитета НП СРО «МСС».
6. Шаговой Владимир Евгеньевич – Директор ООО «Энергостройсервис».

Из 11 членов Совета Партнерства присутствуют 6 членов Совета Партнерства (55 %). Кворум имеется.
Приглашенные:
Генеральный директор НП СРО «МСС» Ларин Константин Алексеевич

Заместитель генерального директора по общим вопросам НП СРО «МСС» Калимуллин Рафаиль Галимович
Начальник юридического отдела НП СРО «МСС» Малышева Анна Михайловна

Начальник Контрольного отдела НП СРО «МСС» Шарипов Рафик Вализянович

Начальник Экспертного отдела НП СРО «МСС» Габдуллин Вадим Ринатович

Главный специалист Экспертного отдела НП СРО «МСС» Бикмуллина Алсу Альбертовна
Повестка дня
1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
3. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельство о допуске.
4. Принятие в члены Партнерства и выдача свидетельств о допуске.
5. Избрание Аттестационной комиссии НП СРО «МСС»

Вопрос 1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с предложением избрать секретарем заседания Совета Партнерства  Малышеву Анну Михайловну.

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)
«Воздержались» – 0 голосов (0 %)
Решили:

Избрать секретарем заседания Совета Партнерства Малышеву Анну Михайловну.
Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну, которая огласила повестку дня заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)
«Воздержались» – 0 голосов (0 %)
Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Раисой Бамбагнуровной.
Вопрос 3. Принятие решения о внесении изменений (дополнений) в Свидетельство о допуске

          Слушали:
          Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что  Контрольным комитетом НП СРО «МСС» в соответствии с гл. 4 Положения о членстве НП СРО «МСС» был составлен Акт проверки на предмет соответствия членов НП СРО «МСС» требованиям к выдаче Свидетельств о допуске. Необходимо принять решение вынести рекомендацию в Совет Партнерства внести изменения (дополнения) в Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, указанным в представленном заявлении на следующие организации:
	№
	Наименование
	ИНН
	Адрес
	Руководитель
	Дополнение (изменение)

	1
	Закрытое акционерное общество "СтройНИТ"
	0276065975
	450027, Республика Башкортостан, город Уфа, Уфимское шоссе, дом 3, телефон (347) 243-19-78,264-91-35(ф), stroinit@mail.ru
	Генеральный директор Инсафутдинов Аксан Фарахутдинович
	Дополнение: г/п

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Стройсервиспроект-СТ"
	0276107270
	450105, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Юрия Гагарина, дом 41, корпус 1, телефон (347) 275-21-98 (ф), 244-81-38, e mail: ssp-truba@narod.ru, сайт: ssp-truba@narod.ru
	Директор Ахметов Ришат Мутагарович
	Дополнение: г/п

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Компания КРУС"
	0276049941
	450077, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Октябрьской революции, дом 8, корпус 1, телефон (347) 223-15-53, 225-94-83, факс  8(347)223-66-05,
e-mail:krus@pochta.ru
	Директор Курмаев Рустем Галимханович
	Дополнение: г/п + с/к

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "Уралпромстрой"
	0279001070
	453571, Республика Башкортостан, город Межгорье - 1, улица 40 лет Победы, дом 60, комната 510а,
телефон (347) 257-34-34, e-mail: нет
	Директор Люлин Сергей Анатольевич
	Дополнение: п. 18.2

Голосование:

«За» - 6 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

Внести изменения (дополнения) в Свидетельство о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, для вышеперечисленных организаций.

Вопрос 4. Принятие в члены НП СРО «МСС» и о выдаче свидетельств о допуске
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что Контрольным комитетом НП СРО «МСС» в соответствии с гл. 4, 6 Положения о членстве НП СРО «МСС» был составлен Акт проверки на предмет соответствия организации требованиям о членстве и требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Необходимо решение о принятии в члены Партнерства данной организации и выдаче ей свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

	Номер
	Наименование
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Год создания
	Наличие лицензии

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Предприятие промышленного железнодорожного транспорта"
	0266033300
	Директор Кушнер Николай  Иванович
	453256, Республика Башкортостан, город Салават, улица Молодогвардейцев, дом 30,
телефон (34763) 5-61-85, 8-917-40-32-956, e-mail: alisalisa30@yandex.ru
	16.03.2010

	нет

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "ЭкспрессЛифт-Уфа"
	0276078974
	Директор Шарипова Алифа Фаилевна
	450071, Республика Башкортостан, город Уфа
улица Менделеева, дом 221 корпус 1, тел./факс  (3472) 37-09-76, LIFTMONTAZH@ ufanet.ru,
	18.09.2003
	нет

	3
	Общество с ограниченной ответственностью  «УралТрейд»

	0274158864
	Директор Байчурин Ринат Фуатович

	450103, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Софьи Перовской, дом 46,
телефон (347) 289-52-34, 8-927-321-20-24, e-mail: bashrincon@mail.ru
	10.08.2011
	нет

	4
	Общество с ограниченной ответственностью  «Энергострой»
	6612036163
	Директор Шумкова Светлана Александров-на
	623417, Свердловская область, город Каменск-Уральский, улица Октябрьская, д. 6, телефон (3439) 36-06-30, e-mail: energostroy.2011@mail.ru
	04.07.2011
	нет

Голосование:

«За» - 6 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

Принять в члены Партнерства данную  организацию и выдать свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, указанным в представленном заявлении.

Вопрос 5. Избрание Аттестационной комиссии НП СРО «МСС»

Слушали:

Председателя заседания Контрольного комитета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что необходимо Советом Партнерства избрать Аттестационную комиссию из состава членов Партнерства для проведения аттестации работников юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и самого индивидуального предпринимателя – членов  Партнёрства. Предлагается  избрать Аттестационную комиссию НП СРО «МСС» в следующем составе:

      Председатель Аттестационной комиссии НП СРО «МСС»:

1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна – Президент Партнерства
Члены Аттестационной комиссии НП СРО «МСС»:
2. Батыршин Сафаргали Нигматьянович – Вице-президент Партнерства
3. Семенов Владимир Петрович – Генеральный директор ЗАО «Южураллифт»
4. Инсафутдинов Аксан Фарахутдинович - Генеральный директор ЗАО «СтройНИТ»
5. Докучаев Владислав Виктрович - Директор ООО «Стройстандарт»

Голосование:

«За» - 9 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:
избрать Аттестационную комиссию НП СРО «МСС» в следующем составе:

      Председатель Аттестационной комиссии НП СРО «МСС»:

1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна – Президент Партнерства
Члены Аттестационной комиссии НП СРО «МСС»:
2. Батыршин Сафаргали Нигматьянович – Вице-президент Партнерства
3. Семенов Владимир Петрович – Генеральный директор ЗАО «Южураллифт»
4. Инсафутдинов Аксан Фарахутдинович - Генеральный директор ЗАО «СтройНИТ»
5. Докучаев Владислав Виктрович - Директор ООО «Стройстандарт»

       Председатель заседания

       Совета Партнерства                                                                                     Р.Б. Ходжаева

        Секретарь заседания

        Совета Партнерства                                                                                    А.М.Малышева
1